

# افزایش ۱۲ برابری سرانه درآمدهای غیرشهریه‌ای

همکاری دانشگاه‌های آمریکایی با شرکت‌های صهیونیستی

پس از اعتراضات دانشجویی خبرساز شده است

## اینچنین پرده برانداخته‌ای

## یعنی چه؟



# فرهیختگان

## دانشگاه

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ شماره ۴۱۵۸ WWW.FDN.IR

مدیر کمیسیون‌های تخصصی شورای عالی علوم مطرح کرد

## دستگاه‌ها آخر سال یاد ثبت نیازهایشان در سلمات می‌افتند



### معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد خبر داد

## افزایش ۳۳ درصدی حقوق کارکنان دانشگاه آزاد

داریوش جاوید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد با بیان اینکه پنجاه و سومین جلسه هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد دیروز برگزار شد، گفت: «از رهنمودهای دکتر طهرانچی و همه اعضای هیات امنای مرکزی که دستورالعمل افزایش حقوق و دستمزد کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد در سال ۱۴۰۳ را مورد تصویب قرار دادند، تقدیر و تشکر می‌کنم.» وی با تأکید بر اینکه افزایش حقوق در سال ۱۴۰۳ برای کارکنان دانشگاه آزاد در دو بخش اعمال خواهد شد، اظهار کرد: «بخش اول از اول فروردین ۱۴۰۳ و بخش دیگر از اول شهریور ۱۴۰۳ افزایش پیدا خواهد کرد. در بخش اول مبلغ کمک هزینه خانوار سال گذشته (۱۴۰۲) معادل یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود که این عدد امسال به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده، یعنی معادل ۲۸ درصد افزایش داشته‌ام.»

وی ادامه داد: «حق مسکن کارکنان در سال گذشته ۹۰۰ هزار تومان بود که امسال به یک میلیون و ۱۷۰ هزار تومان رسید، یعنی در این بخش شاهد افزایش ۳۰ درصدی خواهیم بود. همچنین حق تاهل برای کارکنان از رقم یک میلیون تومان (در سال ۱۴۰۲) به رقم یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان (در سال ۱۴۰۳) و حق اولاد از عدد ۴۸۰ هزار تومان در سال گذشته به ۸۶۰ هزار تومان در سال جاری افزایش پیدا کرده است. به عبارتی حق تاهل ۴۰ درصد و حق اولاد ۷۹ درصد افزایش پیدا کرده است.» معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد تأکید کرد: «حق تاهل برای کارکنانی که پیش از دو فرزند دارند، از یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش پیدا خواهد کرد، همچنین حق اولاد برای کارکنانی که پیش از دو فرزند دارند، برای فرزند سوم و بالاتر از عدد ۸۶۰ هزار تومان به عدد یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان اضافه خواهد شد.»

وی در خصوص میزان افزایش اضافه کار کارکنان دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: «اضافه کار کارکنان براساس مصوبه هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد مطابق فرمول سال گذشته تنها با یک تفاوت محاسبه خواهد شد که شامل جمع حقوق مینا، حق سنوات، فوق العاده شغل و ۲۵ درصد حق سرپرستی یا حق مسئولیت است که بر عدد ۱۱۰ تقسیم خواهد شد. در واقع مینای محاسبه اضافه کار تا ۶۰ ساعت با منجر ۱۲۰ و بالای ۶۰ ساعت مانند روش محاسبه سال قبل اعمال خواهد شد. اضافه کار در دانشگاه آزاد براساس این مصوبه حداقل ۴۰ هزار تومان و حداکثر ۸۰ هزار تومان خواهد بود.»

عدد گروه	مبلغ ایاب و ذهاب ۱۴۰۲	درصد افزایش	مبلغ ایاب و ذهاب ۱۴۰۳
۱	۶.۰۰۰.۰۰۰ ریال	۲۰٪	۷.۲۰۰.۰۰۰ ریال
۲	۵.۴۰۰.۰۰۰ ریال	۲۰٪	۶.۴۸۰.۰۰۰ ریال
۳	۴.۷۰۰.۰۰۰ ریال	۲۰٪	۵.۶۴۰.۰۰۰ ریال
۴	۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال	۲۰٪	۴.۸۰۰.۰۰۰ ریال

جاوید به افزایش میزان ایاب و ذهاب کارکنان اشاره و تصریح کرد: «میزان افزایش مبلغ ایاب و ذهاب کارکنان براساس الگوی چهار منطقه‌ای که سال گذشته در شیوه نامه حقوق و دستمزد ابلاغ شد، محاسبه می‌شود. در آئتم ایاب و ذهاب که شامل رتبه بندی یک تا چهار است، ۲۰ درصد افزایش خواهیم داشت. مبلغ ایاب و ذهاب رتبه اول از ۶۰۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۲ به

۷۲۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۳، مبلغ ایاب و ذهاب رتبه دوم از ۵۴۰ هزار تومان در سال گذشته به ۶۴۸ هزار تومان، مبلغ ایاب و ذهاب رتبه سوم از ۴۲۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۲ به ۵۶۴ هزار تومان در سال ۱۴۰۳ و مبلغ ایاب و ذهاب رتبه چهارم از ۴۰۰ هزار تومان در سال گذشته به ۴۸۰ هزار تومان در سال جاری افزایش پیدا خواهد کرد.» معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد ادامه داد: «حق سرپرستی معادل ۲۰ درصد و سایر اقلام حکمی به استثنای اقلام فوق ۲۲ درصد در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.»

وی تأکید کرد: «افزایش حقوق و دستمزد از ۱۴۰۳/۸/۱ اعمال و حقوق خرداد ماه مطابق با احکام جدید پرداخت خواهد شد. میانگین افزایش حقوق برای کارکنانی که مسئولیت اجرایی ندارند، حدود ۲۹ درصد خواهد بود.» جاوید در ادامه توضیحات خود با بیان اینکه براساس مصوبه هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد از ۱۴۰۳/۶/۸ سه آئتم دیگر به افزایش حقوق کارکنان اضافه خواهد شد، افزود: «۵ درصد به حق تخصص و ۵ درصد به حق جذب کارکنان اضافه خواهد شد. میانگین ضریب افزایش هر کدام از این آئتم‌ها حدود ۲۳۰ هزار تومان خواهد بود. همچنین از این تاریخ اثربخشی کارکنان براساس عملکرد واحد دانشگاهی تعلق خواهد گرفت و کمک هزینه غیرنقدی در قالب سازش کارت‌های غیرنقدی از جمله حکمت کارت دو ماهی یک‌بار به مبلغ ۱۰ میلیون ریال انجام خواهد شد.»

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد اظهار کرد: «افزایش ۵ درصدی حق تخصص و حق جذب، اضافه شدن اثربخشی به عنوان یکی از اقلام حقوقی در احکام کارکنان و سازش غیرنقدی کارت‌های حکمت‌کار و سایر کارت‌ها که از اول شهریورماه اعمال خواهد شد، درکنار ۲۸ درصدی که از اول فروردین ماه اضافه خواهد شد، میانگین افزایش حقوق کارکنان را به ۳۳ تا ۳۴ درصد خواهد رساند.» جاوید همچنین در ادامه به تشریح جزئیات افزایش حقوق و دستمزد اعضای هیات علمی پرداخت و گفت: «میزان افزایش کمک هزینه خانوار، حق مسکن، حق تاهل، حق اولاد و حق سرپرستی اعضای هیات علمی دقیقاً مانند کارکنان خواهد بود. این افزایش‌ها از ۱۴۰۳/۸/۱ روی اقلام حکمی اعضای هیات علمی اجرا خواهد شد. در واقع حدود ۲۵ تا ۲۶ درصد افزایش حقوق موثر شامل اعضای هیات علمی می‌شود که پست اجرایی ندارند.»

وی از اضافه شدن سه آئتم به احکام اعضای هیات علمی از تاریخ ۱۴۰۳/۶/۸ براساس مصوبه هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد خبر داد و گفت: «بر این اساس مقرر شد پایه سنوات اعضای هیات علمی که در دو سال گذشته برای اولین بار در دانشگاه آزاد اصلاح شد، امسال با روند رو به رشد بهتری مواجه شود. در سال‌های گذشته بین ۱۰ تا ۱۵ درصد حقوق مینا را به عنوان پایه سنورانی در نظر می‌گرفتیم، اما امسال قرار است ۲ درصد به آن ۱۰ تا ۱۵ درصد اضافه شود که تأثیر آن روی اقلام حکمی اعضای هیات علمی رقمی معادل ۲ درصد خواهد بود.» جاوید ادامه داد: «حق سرآمد علمی از تاریخ ۱۴۰۳/۶/۸ از مبلغ ۷ میلیون ریال به مبلغ ۹ میلیون افزایش پیدا خواهد کرد. همچنین براساس مصوبه هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد مقرر شد به تمامی اعضای هیات علمی در صورت کسب پایه سالانه معادل ۹۰۰ هزار تومان سرآمد علمی تعلق بگیرد.»

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد گفت: «همچنین قرار است حکمت کارت اعضای هیات علمی همانند کارکنان از ۱۴۰۳/۶/۸ هر دو ماه یک‌بار به مبلغ ۱۰ میلیون ریال سازش شود.» وی اظهار کرد: «حقوق اعضای هیات علمی از ۱۴۰۳/۸/۱ بین ۲۵ تا ۲۶ درصد و از تاریخ ۱۴۰۳/۶/۸ بین ۵ تا ۶ درصد و در مجموع بین ۳۱ تا ۳۳ درصد افزایش خواهد داشت.»

آئتم افزایش	میانگین مبلغ افزایش	درصد تأثیر در حقوق
افزایش پایه سنوات هیات علمی تا سقف ۲٪	۳,۸۷۱,۲۳۰	۲٪

### خبر

#### ۵ عضو هیات علمی دانشگاه آزاد به مرتبه استادی ارتقا یافتند

جلسات هیات ممیزه دانشگاه آزاد برگزار و با ابرتقای مرتبه علمی ۵ عضو هیات علمی به استادی موافقت شد. در این جلسات با ابرتقای مرتبه علمی شاهرخ حکمت عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اراک، امین محمودی‌کبریبا عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی، علی محمدی‌ثانی‌کاخکی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد قوچان، محمد جواد نقه‌الاسلامی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد بیرجند و محمد تقی‌عالی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات به مرتبه استادی موافقت شد.

شاهرخ حکمت با مدرک دکتری تخصصی زبان و ادبیات فارسی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اراک است که دارای بیش از ۸۰ مقاله ISI، علمی پژوهشی، ۱۵ کتاب و ۵ طرح پژوهشی است. وی تاکنون چندین بار موفق به کسب عنوان پژوهشگر برتر و محقق نمونه شده است.

امین محمودی‌کبریبا با مدرک تخصصی دکتری ریاضی محض -آنالیز ریاضی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی است که دارای بیش از ۴۰ مقاله ISI، ۱۰ مقاله علمی پژوهشی، ۲ کتاب و ۴ طرح پژوهشی است. عمده‌ترین تالیفات وی توسط انتشارات دانشگاه کمبریج انگلستان به چاپ رسیده است.

علی محمدی‌ثانی‌کاخکی با مدرک دکتری علوم و صنایع غذایی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد قوچان است که دارای بیش از ۱۰۰ مقاله ISI و علمی پژوهشی است.

محمد جواد نقه‌الاسلامی با مدرک دکتری کشاورزی -زراعت عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد بیرجند است که دارای ۱۰ طرح پژوهشی و ۱۶ مقاله ISI و علمی پژوهشی است.

محمد تقی‌عالی با مدرک دکتری فلسفه و کلام اسلامی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات است که دارای بیش از ۱۳۰ مقاله ISI و علمی پژوهشی است.

#### جزئیات تفاهنامه دانشگاه آزاد کرمانشاه و دانشگاه‌های واسط و القادسیه عراق

افشین زاده سرپرست دانشگاه آزاد استان کرمانشاه به همراه مسعود باغفلکی معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی، مرتضی کههرابان معاون پژوهش و فناوری و مهدی صادقی رئیس دانشکده بین‌الملل این دانشگاه به منظور ارتباطات دانشگاهی از دو دانشگاه واسط و القادسیه عراق بازدید کرده و با روسا و مسئولان این دو دانشگاه تبادل نظر کرد. سرپرست دانشگاه آزاد استان کرمانشاه اظهار کرد: «این دیدارها با هدف توسعه ارتباطات و تعامل بین‌المللی در زمینه‌های علمی، آموزشی،

فرهنگی و پژوهشی براساس درخواست معاون بین‌الملل دانشگاه آزاد و به منظور عقد تفاهنامه در چهارچوب ضوابط و مقررات دانشگاه آزاد با دانشگاه‌های معتبر کشور عراق صورت گرفت.»

غنی‌زاده توضیح داد: «مسئولان دانشگاه آزاد واحد کرمانشاه از ماه‌ها قبل با دو دانشگاه دولتی واسط و قادسیه کشور عراق در زمینه موضوعات و مسائل مورد علاقه طرفین به تبادل نظر پرداخته و از سوی دو دانشگاه یادشده دعوت‌نامه‌هایی برای بازدید و عقد تفاهم به واحد کرمانشاه ارسال شد که این دیدار در همین راستا و با روسا، معاونان و مدیران گروه‌های آموزشی دانشگاه‌های واسط و القادسیه برگزار شد.» وی تأکید کرد: «در جلسات برگزار شده به بررسی توانمندی‌های دو دانشگاه عراقی، معرفی استعدادها و امکانات دانشگاه آزاد واحد کرمانشاه پرداختیم، سپس زمینه‌های همکاری‌های مورد علاقه مورد بررسی قرار گرفت.»

سرپرست دانشگاه آزاد استان کرمانشاه از مهم‌ترین زمینه‌های مورد توافق همکاری را برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های کوتاه‌مدت در قالب مدارس مهارتی برای دانشجویان عراقی، برگزاری دوره‌های تخصصی مورد تقاضای گروه‌های آموزشی در دو دانشگاه فوق، استفاده از آزمایشگاه‌ها و ارائه خدمات آزمایشگاهی به طرف عراقی، همکاری برای تأسیس مجلات بین‌المللی مشترک با مشارکت دانشگاه‌های عراقی، برگزاری کنفرانس‌ها و همایش‌های مشترک علمی با استفاده از تجارب دانشگاه آزاد واحد کرمانشاه، ایجاد مراکز تحقیقاتی مشترک و راه‌اندازی آزمایشگاه‌های استاندارد توسط طرف ایرانی در کشور عراق عنوان کرد.

غنی‌زاده فعالیت‌های کشاورزی و ایجاد مراکز تحقیقاتی، راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی، راه‌اندازی مجلات علمی، برگزاری کارگاه‌های تخصصی ویژه دانشجویان عراقی، انجام فعالیت‌های فرهنگی، دانشجویی، ورزشی و برگزاری مسابقات مشترک ورزشی بین دانشگاه‌های ایرانی و عراقی، کمک به ایجاد گروه زبان فارسی در دانشگاه قادسیه کشور عراق با توجه به ظرفیت‌های موجود در دانشگاه عراقی، تبادل استاد و استاد مشترک، پایان‌نامه‌های مشترک به منظور برگزاری دوره در کشور عراق با درخواست طرف عراقی و براساس نیاز طرف عراقی را نیز از مهم‌ترین اهداف برشمرد.

به گزارش آن‌ها، مقرر شد تمامی موارد مدنظر طرفین ایرانی و عراقی پس از رایزنی و اخذ مجوزهای لازم با سازمان مطبوعه به مرحله اجرا درآید؛ با این تذکر که این بازدید به میزبانی و هزینه دو دانشگاه طرف عراقی صورت گرفت.

دانشگاه قادسیه کشور عراق با ۳۰ هزار دانشجو دارای رتبه دوم بین دانشگاه‌های عراق و رتبه یک هزار و ۲۰۰ در رتبه بندی تایمز است و دانشگاه واسط نیز از دانشگاه‌های دولتی و معتبر کشور عراق بوده که در دو سال اخیر از رشد و توسعه مناسبی برخوردار بوده است.

### انا لله و انا الیه راجعون

#### همکار گرامی سرکار خانم نصیری

باتأسف و تأثر درگذشت خواهر گرامی‌تان سرکار خانم شمسی نصیری که از همکاران خدوم و زحمتکش بیمارستان مسیح دانشوری بودند را تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و بزرگ شمام و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسالت دارم.

علی اکبر ولایتی